
                                     Z á p i s  
                                             z 5. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                                     konané dne 4.2.2015 
 
1.Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr. Ing. Vondráčková, p. Hrazdíra, p. Štědronský 
Omluveni : p. Sedláček, prof. MUDr. Válek 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5   pro : 5 
 
2. VII.05/2600/1 Věc : Smlouva s p. Kopeckou – sezónní dětské hřiště 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Mgr. Ing.Vondráčková : doplnit do smlouvy – kdo bude pozemek předávat, kdo  bude po skončení akce 
                               pozemek přebírat  
 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 6186/7 o výměře cca 1200 m2 paní Ivance 
                 Kopecké za účelem provozování sezónního dětského hřiště v období 1.4. – 30.9.2015 za  
                 nájemné ve výši 10 000,- Kč měsíčně 
                 RMČ schvaluje smlouvu části pozemku p.č. 6186/7 
                 RMČ pověřuje p. starostu jejím podpisem 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
3. VII.05/2600/2 Věc : Vyklizení movitých věcí z prostor restaurace Jasmín a baby kavárny Hvězdička 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vydáním movitých věcí z prostor restaurace Jasmín a Baby kavárny 
                 Hvězdička subjektům, které prokáží své vlastnické právo, a s vyklizením zbývajících věcí 
                 městskou částí (za účasti exekutora) a jejich uskladněním ve vhodných prostorách MČ  
přítomno : 5     pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
4. VII.5/2600/3Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                  s pronájmem bytu č. 9, vel. 4+1, Molákova 7 manželům M. a S. P., 
                  bytem xxxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 12, vel. 3+1 v domě xxxxxxx.  
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
                 s pronájmem bytu č. 8, vel. 4+1, Popelákova 2 manželům K. a L. B., bytem 
                  xxxxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 17, vel.1+kk+galerie (nástavba) v xxxxxxxx. 
                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
                 s pronájmem bytu č. 38, vel. 1+1, Houbalova 5 – nástavba panu P. K., bytem  
                 xxxxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 35, vel. 1+kk(nástavba) v xxxxxxxx. Nájemní  
                 smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
přítomno : 5         pro: 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
5. VII.5/2600/4 Věc : „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně-Líšni“ – jednací  
                          řízení bez uveřejnění – veřejná zakázka malého rozsahu na dodatečné stavební  
                          práce – nabídka, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá  pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadanou podle § 21 
                  odst. 1 písm.d) zákona o veřejných zakázkách v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatečné 
                  stavební práce k veřejné zakázce „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně- 
                  Líšni“ – nabídku společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost , IČ : 463347542,  
                  se sídlem Maříkova 1, Brno-Řečkovice 621 00. 



               RMČ schvaluje dodatek č. 2 k rámcové smlouvě na provádění „Modernizace a rekonstrukce bytů 
               v bytových domech v MČ Brno-Líšeň“ ze dne 25.3.2014 mezi Statutárním městem Brnem,  
               MČ Brno-Líšeň  a společností MORAVOSTAV Brno a.s., stavební společnost, IČ : 46347542, 
               se sídlem Maříkova 1, 621 00 Brno, který tvoří přílohu tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
               na útvaru tajemníka ÚMČ. 
               RMČ pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě. 
               RMČ ukládá právničce majetkoprávního odboru – garantovi veřejných zakázek Mgr. Petře Dolenské  
               zveřejnění celého textu podepsaného dodatku č. 2 k rámcové smlouvě na profilu zadavatele. 
               T : do 15 dnů od podpisu dodatku  
přítomno : 5      pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
6. VII.5/2600/5 Věc : Podlimitní veřejná zakázka „Výstavba sportovního areálu při Základní škole Masarova“ 
                          Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – změna termínu dokončení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň 
                 a společností TUBEKO SPORT  spol.s.r.o., IČ : 49825020, se sídlem Rynholec 364, 271 01 Nové 
                 Strašecí, který tvoří přílohu tohoto zápisu . Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ. 
                 RMČ pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.  
                 RMČ ukládá právničce majetkoprávního odboru – garantovi veřejných zakázek Mgr. Petře Dolenské 
                 zveřejnění podepsaného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo T : do 15 dnů od podpisu dodatku.  
přítomno : 5        pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
7. VII.5/2600/6 Věc : Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření sportovně rekreačních ploch ve  
                          veřejně přístupném areálu ZŠ Brno, Horníkova 1“ – vyloučení uchazeče, výběr nejvhodnější  
                          nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje z účasti ve výběrovém řízení pro podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce a 
                  rozšíření sportovně rekreačních ploch ve veřejně přístupném areálu ZŠ Brno, Horníkova 1“ uchazeče: 
                 uchazeč s nabídkou č. 7 MMCITÉ + a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice IČ : 25330781 z důvodu 
                 nedodržení objemu položky s názvem folie výstražná PVC šířka 33 cm, v nabídce je uveden objem 35 m, 
                 zatímco v zadávací dokumentaci bylo požadováno ocenit 130 m. Došlo k manipulaci a změně výkazu 
                výměr, tedy zadávací dokumentace. Došlo k nedodržení zadávacích podmínek. 
                 uchazeč s nabídkou č. 10 Swietelsky stavební s.r.o. , Pražská 495/58, České Budějovice 370 14,  
                 IČ : 48035599 z důvodu nedoložení rozpisu dle zadávací dokumentace položek SO 00 s názvem  
                 Vedlejší a ostatní náklady, v nabídce je tento objekt zahrnut pouze v celkové rekapitulaci. Nebyl  
                 Vyplněn kompletní výkaz výměr, tedy došlo k nedodržení zadávacích podmínek. 
                 RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce a rozšíření sportovně rekreačních ploch 
                 ve veřejně přístupném areálu ZŠ Brno, Horníkova 1“ jako nejvhodnější nabídku obchodní společnosti 
                 Linhart spol.s.r.o., IČ : 47052121, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Stará Boleslav 250 01, 
                 Lhotecká 820/10.  
                 RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno-Líšeň a společností 
                 Linhart spol.s.r.o., IČ : 47052121, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Stará Boleslav 250 01,  
                 Lhotecká 820/10, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 
                 Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ. 
                 RMČ pověřuje p. starostu podpisem této smlouvy po uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 110 
                 odst. 4 zákona resp. dle § 111odst.5 zákona a po provedení kontroly této veřejné zakázky ze strany 
                 ÚRRRSJ 
                 ukládá právničce majetkoprávního odboru – garantovi veřejných zakázek Mgr. Petře Dolenské 
                 na profilu zadavatele zveřejnění usnesení RMČ o výběru nejvhodnější nabídky, T : bezodkladně 
                 odeslat písemné oznámení informace o uzavření smlouvy uchazečům, s nimiž bylo možné uzavřít 
                 smlouvu, T : bezodkladně po uzavření smlouvy 
                 zveřejnění celého textu podepsané smlouvy, T : do 15 dnů od uzavření smlouvy 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 



8. VII.05/2600/7 Věc : Náhrady škod vyplacené nájemcům bytů  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí informaci o náhradách škod vyplacených nájemcům bytů v období posledních 
                 pěti let a o předpokládané ceně smluvního pojištění domů  
přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
9. VII.05/2600/8 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Bytová komise projedná změnu Pravidel při přidělování bytů – vícesměny bytů  
                                                                                                      státní byt – nájemní byt (ne) 
                                                                                                      
Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností vyplývajících z nájemních smluv  
                 u nájemců J. S., byt č. 12, xxxxxxx, dále M. R. , byt č. 1 xxxxxxx a manželů J. a P. B., byt č. 9, 
                 xxxxxxxxx. 
                Nájemní smlouva k bytu č. 12, Jírova 17 bude s novými nájemci uzavřena na dobu určitou dvou let. 
přítomno : 5     pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
10. VII.05/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za 
                              předešlého nájemce 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                 s pronájmem bytu č. 7, vel. 3+1, Hochmanova 3 manželům A. a Z. S., bytem xxxxxxxx, 
                 Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného 
                 za předešlého nájemce ve výši 155 305,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                 určitou dvou let.  
                 s pronájmem bytu č. 9, vel.1+kk, Hochmanova 1 panu M. Ch., bytem xxxxxxxx, Brno. 
                 Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za předešlého nájemce 
                 ve výši 54 255,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
                 s pronájmem bytu č. 10, vel.1+kk, Houbalova 11 paní D. N., bytem xxxxxxxx, Brno. 
                 Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za předešlého  
                 nájemce ve výši 123 899,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let  
                 s pronájmem bytu č. 10, vel.1+kk, Houbalova 7 paní J. G., trvale bytem xxxxxxxx, 
                 Moravský Písek, přechodně xxxxxxxx, Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a  
                 uhrazení dlužného nájemného za předešlého nájemce ve výši 35 270,- Kč.  
                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
11.VII.05/2600/10  Věc : Žádost o uzavření splátkových kalendářů  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní D. B. 
                 na dlužnou částku za nájemné a úhrady spojené s užíváním bytu, a to splátkami ve výši 
                 2000,- Kč měsíčně. 
                 RMČ souhlasí  
                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní N. K. na dlužnou částku za nájemné a úhrady 
                 spojené s užíváním bytu, a to se splátkami ve výši 2000,- Kč měsíčně. 
                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní A. F. na dlužnou částku za nájemné a úhrady 
                 spojené s užíváním bytu, a to se splátkami ve výši 3 000,- Kč měsíčně. 
                 s uzavřením splátkového kalendáře s panem J. B. na dlužnou částku za nájemné a úhrady 
                 spojené s užíváním bytu, a to se splátkami ve výši 4 646,- Kč měsíčně. 
                 s uzavřením splátkového kalendáře s panem D. G. na dlužnou částku za nájemné a úhrady 
                 spojené s užíváním bytu, a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně. 
přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 



12. VII.05/2600/11 Věc : Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření splátkového kalendáře 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy pana M. Š. na 6 měsíců k bytu č. 12, xxxxxxx 
                 s podmínkou uzavření a řádného plnění splátkového kalendáře na dlužné nájemné s měsíčními 
                 splátkami ve výši 1 500,- Kč s podmínkou kladného stanoviska technika SML.  
přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
13. VII. 05/2600/12 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení „Rekonstrukce střech 
                                na bytových domech ulice Houbalova 1-11 lichá čísla, Brno-Líšeň“ – zahájení zadávacího 
                                řízení, textová část zadávací dokumentace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                 zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce střech na  
                 bytových domech Houbalova 1-11 lichá čísla, Brno-Líšeň“ v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 
                 písm.a) z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon), v otevřeném řízení  
                 formulář Oznámení o zakázce, který tvoří přílohu usnesení  
                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu usnesení (ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka 
                 ÚMČ Brno-Líšeň ) 
                 Termín pro podání nabídek 9.3.2015 do 14.00 hod. 
                 Termín pro otevírání obálek 9.3.2015 od 14.00 hod. 
                 Termín pro posouzení a hodnocení nabídek 9.3.2015 od 14.15 hod. 
                 RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení : 
                 Členové : Břetislav Štefan, Eliška Vondráčková, Ladislav Barták, Jaroslav Stross, Jiří Kozlovský,  
                                  Michal Hrazdíra, Luboš Věrný, Jiří Šlanhof, Miroslav Vyhňák 
                 Náhr. Jozef Sedláček, Vlastimil Válek, Iva Kremitovská, Jan Merta, Markéta Svobodová, Tomáš Klíma, 
                           Eva Málková, Markéta Hoskovcová, Michal Valenta 
                RMČ jmenuje hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci  
                Člen : Mgr. Břetislav Štefan – náhradník Jozef Sedláček 
                Člen : Mgr. Ing. Eliška Vondráčková – náhr. prog. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA 
                Člen : Ladislav Barták – náhr.  Ing. arch. Iva Kremitovská  
                Člen : Mgr. Jaroslav Stross – náhr. Jan Merta 
                Člen : Ing. Jiří Kozlovský – náhr. Ing. Markéta Svobodová  
                Člen : Michal Hrazdíra – náhr. Ing.Tomáš Klíma 
                Člen : Ing. Luboš Věrný – náhr. Ing. Eva Málková 
                Člen : Ing. Jiří Šlanhof – náhr. Ing. arch. Markéta Hoskovcová, PhD. 
                Člen : Ing. Miroslav Vyhňák – náhr. Ing. Michal Valenta  
                RMČ pověřuje garanta VZ , Mgr. Petru Dolenskou jednáním za statutární město Brno, 
                MČ Brno-Líšeň  u této podlimitní veřejné zakázky a podpisem formuláře Oznámení o zakázce 
                RMČ ukládá garantovi VZ, Petře Dolenské zajistit uveřejnění oznámení o zahájení 
                zadávacího řízení  (otevřeném řízení ) prostřednictvím formuláře 
                Oznámení o zakázce v Informačním systému o veřejných zakázkách , T : bezodkladně 
                zajistit uveřejnění celé zadávací dokumentace na profilu zadavatele, T : do tří dnů ode dne uveřejnění  
                oznámení o zahájení zadávacího řízení  
přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
14. VII.5/2600/13 Věc : Pronájem bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 21, Zikova 8 manželům JUDr. R. a MUDr. V. Z., 
                 za podmínky vrácení bytu č. 16, xxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                 neurčitou. 
Přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
 



15. VII.5/2700/1 Věc : MO MMB žádá zdejší samosprávné orgány o aktualizaci přijatých usnesení z  
                        VI./71. schůze RMČ, konané dne 2.10.2013 bodu č. 14/71 usnesení a VI./27. zasedání 
                        ZMČ Brno-Líšeň, konaného dne 7.11.2013, bodu č. 6/27 usnesení, ve věci prodeje pozem- 
                        ku p.č. 1944 – 149 m2 orná půda k.ú. Líšeň, formou veřejného nabídkového řízení a v případě 
                        neuskutečnění prodeje o stanovisko k návrhu svěření pozemku  MČ Brno-Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ trvá na svém přijatém usnesení č. 14/71 z VI./71. schůze RMČ Brno-Líšeň, konané dne 2.10.2013, 
                v případě neuskutečnění prodeje pozemku p.č. 1944 v k.ú. Líšeň souhlasí s jeho svěřením MČ Brno-Líšeň 
                RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň trvat na svém přijatém usnesení č. 6/27 z VI.27. zasedání ZMČ  
                Brno-Líšeň , konaném dne 7.11.2013 tj. souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 1944 – orná půda 
                o výměře 149 m2 v k.ú. Líšeň, formou veřejného nabídkového řízení  
přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
16. VII.5/2700/2 Věc : Žádost manželů Ing. I. a P. B. o odkoupení pozemku p.č. 1231/2 – zahrada 
                            o výměře 694 m2 v k.ú. Líšeň , evidovaná v katastru nemovitosti v majetku st.města Brna, 
                            do jejich vlastnictví  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení :  RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 1231/2 v k.ú. Líšeň, 
                  do vlastnictví fyzických osob, do doby zpracování podrobnější územně plánovací dokumentace, či  
                  územně plánovacího podkladu území, ve kterém se pozemek nachází 
přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
17. VII.5/2700/3 Věc : MO MMB žádá zdejší samosprávné orgány o stanovisko k návrhu prodeje nebo 
                           pronájmu pozemků p.č. 1899/3 – 13 m2 – jiná/ostatní plocha a p.č. 1899/4 – 27 m2  
                           jiná/ostatní plocha, oba v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 1899/3 a 1899/4 v  
                 k.ú. Líšeň do vlastnictví majitelů rodinných domů Bodlákova č. 1 a Bodlákova č. 25 
přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
18. VII.5/2700/4 Věc : Žádost MO MMB města Brna o aktualizaci vyjádření z VI./23. zasedání ZMČ  
                            Brno-Líšeň konaného dne 23.04.2013 bodu 5/23 usnesení, vztahující se k návrhu prodeje 
                            pronájmu pozemku  p.č. 4576/3 – 34 m2 – orná půda v k.ú. Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň trvat na usnesení č. 5/23 z VI./23. zasedání ZMČ Brno-Líšeň 
                  konaném dne 25.04.2013 
přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
19.VII.5/2700/5 Věc : Žádost p. O. S. o pronájem části pozemků o výměře cca 970 m2 a to p.č.  
                           4574 – 56 m2 – zahrada, p.č. 4575 – 164 m2 – orná půda a p.č. 4576/1 – 1333 m2 –  
                           orná půda v k.ú. Líšeň k zemědělskému využití 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ stahuje tento materiál z programu schůze. 
přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
20. VII.5/2700/6 Věc : Žádost Ing.V. K., v zast. za Bytové družstvo JOSEFFA o směnu vlastnictví 
                           pozemků p.č. 417/2 – 2 m2, části p.č. 4417/10 – 432 m2 a části p.č. 7642-341 m2 v  
                           k.ú. Líšeň, ve vlastnictví st. města Brna, za nově vzniklé p.č. 4417/61 – 142 m2 – zeleně 
                           a p.č. 4417/62 – 192 m2 zeleň k.ú. Líšeň (ve vlastnictví Bytového družstva JOSEFFA) s 
                           tím, že rozdíl ve výměře 440 m2 bude Bytovým družstvem JOSEFFA od města Brna, 
                           odkoupen do vlastnictví bytového družstva 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ souhlasit s navrženou směnou vlastnictví pozemků p.č. 4417/2 o výměře 
                 2 m2 a části p.č. 4417/10 o výměře 432 m2 a části p.č. 7642 – o výměře 341 m2 v k.ú. Líšeň, za nově 
                 vzniklé dle – GP č. 4241-338/2014 pozemky p.č. 4417/61 o výměře 142 m2, p.č. 4417/62 o výměře 
                 192 m2 v k.ú. Líšeň a nesouhlasit s odprodejem rozdílu ve výměře 440 m2 v k.ú. Líšeň z majetku  
                 st. města Brna, požadovaných k výstavbě polyfunkčního objektu Bytového družstva JOSEFFA,  
                 z důvodu zásadní změny oproti původně předkládanému stavebnímu záměru polyfunkčního objektu 
přítomno : 5      pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
21. VII. 5/2700/7 Věc : Podání informace o vypracování návrhu zadání Územní studie Habří 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí návrh zadání Územní studie Habří  
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
22. VII.5/2000/1 Věc : „Výstavba sportovního areálu při ZŠ Masarova“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
                            dotace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení :  RMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu  
                  NUTS 2 Jihovýchod na projekt „Výstavba sportovního areálu při základní škole Masarova“, který 
                  tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu  
                  RMČ doporučuje Radě města Brna souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí  
                  dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod na projekt „Výstavba sportovního  
                  areálu při základní škole Masarova“ z úrovně MČ Brno-Líšeň, který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu  
přítomno : 5      pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
23. VII.5/2400/1 Věc : Žádost Mgr. Evy Nekvapilové o souhlas k podnájmu pronajatých prostor na poliklinice 
                            Horníkova 34 spolku CE-DI-RO, z.s. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Mgr. Vondráčková : navrhla nesouhlasné stanovisko – zdůvodnění pronajímat prostory přímo koncovému  
                                nájemci 
 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s tím, aby paní Mgr. E. N., bytem xxxxxxx, xxxxxxx, podnajala místnosti č. 27 a 29, 
                 ve 3.n.p. na poliklinice Horníkova 34, o celkové výměře 34,17 m2, které řádně užívá v souladu 
                 se smlouvou ze dne 1.10.2014 k provozování psychologického poradenství a diagnostiky – psychologické 
                 centrum pro dítě a rodinu, spolku CE-DI-RO, z.s. se sídlem Podbělova 3, 628 00 Brno a to od 1.3.2015 
Přítomno : 5      pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
24. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 20.1.2015 
K zápisu – projednání dotací pro jednotlivé spolky – CK Brno – kolik má líšeňských dětí ?  
RMČ bere na vědomí zápis z komise životního prostředí ze dne 19.1.2015 
                                   zápis z komise stavební ze dne 21.01.2015 
                                   zápis z komise kulturní ze dne 27.1.2015 
                                   zápis z komise dopravní ze dne 26.1.2015 
                                   zápis z komise bytové ze dne 26.01.2015 
pro : 5 
 
25. Diskuse, Různé 
Z diskuse vyplynulo následující :  

- pro komise předložit – jednací řád, odměňování komisí, návrh zápisu z komise, prezenční listina 
sportovní komise – žádosti na financování jednotlivých akcí – předložit jako dotace typu B přes jednotlivé 
                               oddíly 
- jak fungují podněty občanů  - kam můžou psát , kdo na ně bude odpovídat ?  



- kdo kontroluje odpovědi na emaily, které přijdou na úřad ? ( dořešit s paní tajemnicí ) 
- Kontejnerová stání  - připomínky k projektu – jak se bude dál pokračovat ? 

Předložit návrhy řešení do RMČ  
- Plán údržby v zimních měsících zveřejnit na webu 
- chodník – Holzova – je v řešení  
- 16.2. projednání Markovičova, 9.3. – regulační plán Kostelíček  
- Připravit akci – kulatý stůl – spolky radnice – začátek dubna – dotační tituly – rozvoj Líšně  

 
 
 26. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
               Mgr. Břetislav Štefan                                                         Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
                        starosta                                                                                ověřovatelka  
                                     
 
                 
                        
  
 
                 
 
 
                            
                    


